2021 年 4 月 16 日

各  位

会 社 名   株  式  会  社   さ  い  か  屋

代 表 者   取締役社長兼社長執行役員 岡本 洋三

  （コード番号 8254 東証第２部）

問合せ先  総 務 部 長         岡村  亨

（TEL. 046－845－6803）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 4 月 16 日付の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

当該代表取締役の異動は、株式会社ＡＦＣ－ＨＤアムスライフサイエンスに対する第三

者割当による新株式の発行（以下「本第三者割当」といいます。）に関連して、同社との協

議により決定いたしました。本第三者割当の詳細につきましては、本日公表の「資本業務提

携、第三者割当による新株式の発行、親会社及び主要株主である筆頭株主の異動並びに定款

の一部変更に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、当該代表取締役の異動は、2021 年５月開催予定の第 89 回定時株主総会および株

主総会終了後の取締役会を経て、正式に決定する予定です。新任の代表取締役の取締役の地

位は同年５月 26 日に本第三者割当の払込みが行われることを前提としております。

１．異動の理由

 本日公表の「資本業務提携、第三者割当による新株式の発行、親会社及び主要株主である

筆頭株主の異動並びに定款の一部変更に関するお知らせ」に記載の株式会社ＡＦＣ－ＨＤ

アムスライフサイエンスとの間の資本業務提携及び本第三者割当の実施に伴い、新体制へ

移行するため

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏 名：井出 陽一郎（イデ ヨウイチロウ）

新・役職名：取締役社長兼社長執行役員

（退任）氏 名：岡本 洋三（オカモト ヨウゾウ）

旧・役職名：取締役社長兼社長執行役員

※ 退任する岡本 洋三は、当社取締役を退任し、新たに会長に就任します。

３．新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1952 年

 3 月 22 日

1974 年 4 月 株式会社松坂屋入社

2010 年 3 月 株式会社大丸松坂屋百貨店

       執行役員 MD 推進部長

2012 年５月 日本百貨店協会専務理事

2017 年９月 株式会社エーエフシー専務取締役

2020 年５月 当社取締役執行役員社長付特命担当

1,200 株

(2021 年２月 28 日

現在)

４．異動予定日

2021 年５月 24 日

なお、新任の代表取締役における取締役の地位は本第三者割当の払込みが行われるこ

とを前提としております。

以 上